
50 m. natación con obstáculos Femenino

Juvenil (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, YAEL 2008 C. D. SOS La Bañeza 00:29:04 20

2 AREVALO VELASCO, BERTA 2007 C. D. SOS La Bañeza 00:30:86 18

3 MARTIN SALGADO, NEREA 2007 C. D. Salvamento Dragones 00:31:50 16

4 RAMOS CABEZAS, BEATRIZ 2008 C. D. Salvamento Dragones 00:32:29 14

5 LOPEZ GARCIA, ANGELA 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:32:51 13

6 BAILON BARRIOS, ANA 2007 C. D. Salvamento Dragones 00:32:90 12

7 MARTINEZ MARTINEZ, MENCIA 2007 C. D. SOS La Bañeza 00:33:59 11

8 BARRERA PEREZ, ALBA 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:33:92 10

9 REVILLA ALCALDE, PAULA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:34:65 8

10 CARRERA GUERRERO, ALEXIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:35:45 7

11 FERNANDEZ SAMPEDRO, AINHARA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:35:84 6

12 ALEJOS TORIBIO, IRENE 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:37:09

13 REBOLLEDO MATEOS , NORA 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 00:37:56 4

14 ARUFE CASTRILLO , EMMA 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 00:37:74 3

15 ALEJANDRE VAZQUEZ, ALBA 2009 C. D. Salvamento Dragones 00:37:76

16 ALVAREZ ARAUZO, ANGELA 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:38:43

17 DE LAS HERAS INGILIDOU, ARIADNA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:41:26

18 ROJO PASTOR , MARINA 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 00:41:94

19 JUAREZ  RICO, MARINA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA Baja 

Junior (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 CENDON CARRERA, HELENA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:33:55 20

2 BECARES HUERGA, ANDREA 2006 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:35:89 18

3 HOLGADO GAGO, MIREIA 2006 C. D. Salvamento Dragones 00:39:18 16

Absoluto (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 GANADO AMADOR, CAROLINA 1999 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:29:24 20

50 m. natación con obstáculos masculino

Juvenil (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 BARBILLO RODRÍGUEZ, DIEGO 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:26:92 20

2 VALENCIANO MIGUELEZ, HUGO 2008 C. D. SOS La Bañeza 00:27:61 18

3 REVILLA LLAMAS, GUILLERMO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:28:66 16

4 PIÑAN GALLEGUILLOS, DAVID 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:28:71 14

5 GONZÁLEZ ARAGÓN , ENEKO 2007 Club Deportivo Oca S.O.S 00:29:29 13

6 DIEZ FERNÁNDEZ, JORGE 2008 Club Deportivo Salvamento León 00:29:74 12

7 GARCÍA SAMPRON, MARIO 2009 C. D. SOS La Bañeza 00:30:05 11

8 RUANO RODRIGUEZ, DANIEL 2008 C. D. SOS La Bañeza 00:30:71 10
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9 FERNANDEZ GUERRA, MARCO 2007 C. D. Salvamento Dragones 00:31:52 8

10 GONZALEZ GALLEGO, ADRIAN 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S. 00:31:60 7

11 GONZALEZ FERNANDEZ, JUAN ANTONIO 2007 C. D. Salvamento Dragones 00:33:15 6

12 CUADRADO ESTEBAN , ALEJANDRO 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 00:33:76 5

13 CABO SANTOS, RAFAEL 2009 C. D. SOS La Bañeza 00:34:69

14 DEL HOYO GONZALEZ, DAVID 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:34:72 3

15 REVILLA DE CASTRO, MARCOS 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 00:36:04 2

16 SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, ALEJANDRO 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S. 00:36:08 1

17 LUCAS PASCUA , SAMUEL 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 00:36:16

18 GONZALEZ GARCIA , HUGO 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 00:36:56

19 BARAZÓN SANTIAGO, CHRISTIAN 2009 Club Deportivo Salvamento León 00:36:68

20 MAROTO TEJEDO , JUAN 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 00:37:91

21 URDIALES GIL , DIEGO 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 00:38:23

22 CARRETERO DEL CAMPO , JORGE 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 00:41:81

23 MARTÍNEZ VARGAS, DARIO 2007 C. D. SOS La Bañeza Baja 

Junior (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 FRADE PRIETO, JAVIER 2006 Club Deportivo Salvamento León 00:26:93 20

2 ANTON MARTIN, MARCOS 2005 C. D. Salvamento Dragones 00:27:44 18

3 CALVO MARTINEZ, SERGIO 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 00:28:52 16

4 AREVALO ORTEGA, JORGE 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:28:99 14

5 FERNANDEZ FERNANDEZ, MIGUEL 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 00:30:41 13

6 MARTIN MORO, ALVARO 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:30:78 12

7 PEREZ MOVELLAN, MARIO 2006 Club Deportivo Oca S.O.S 00:31:52 11

Absoluto (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, HISLUL 2004 C. D. SOS La Bañeza 00:26:35 20

2 SANZ VILLELGA, IÑIGO 2000 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:27:10 18

3 GONZALEZ HORNA, MAIOL 2004 Club Deportivo Oca S.O.S 00:28:15 16

4 VALVERDE PINILLA, HÉCTOR 1993 CUACK SOS 00:29:65 14

5 BARRIO CONTRERAS, JAIME 2004 Club Deportivo Salvamento León 00:31:77 13

6 TIJERO VALLEJO, CESAR 1977 C. D. Salvamento Dragones 00:34:32 12

7 LLAMAZARES LOPEZ, ALBERTO 1993 Club Deportivo Salvamento León 00:36:38 11

50 m. socorrista FEMENINO

Juvenil (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 ZORRILLA FERNANDEZ, LUCIA 2007 C. D. SOS La Bañeza 00:28:02 20

2 NIETO HERNANDEZ, IRENE 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:35:26 18

3 VALLADARES ROBLES, JULIA 2008 Club Deportivo Salvamento León 00:35:46 16

4 REBOLLEDO MATEOS , NORA 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 00:35:57 14

5 ALVAREZ ARAUZO, ANGELA 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:35:77 13

6 RUFES GONZALEZ, PAULA 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S. 00:35:87 12

7 BAILON BARRIOS, ANA 2007 C. D. Salvamento Dragones 00:35:96 11

8 FERNANDEZ SAMPEDRO, AINHARA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:36:23 10
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9 GOMEZ JORGE, NORA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:37:38

10 GARCIA DELGADO, ESTELA 2008 Club Deportivo Salvamento León 00:37:67 7

11 ALVAREZ AJATES, NEREA 2007 Club Deportivo Cisne S.O.S. 00:37:78 6

12 REVILLA ALCALDE, PAULA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:37:99

13 PEREZ RAMOS, RAQUEL 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:38:08

14 ROBLES GARCÍA, EMMA 2008 Club Deportivo Salvamento León 00:38:43 3

15 DE LAS HERAS INGILIDOU, ARIADNA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:39:16

16 VENTURA LORENZO, ALICIA 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:39:31

17 ALEJOS TORIBIO, IRENE 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:39:86

18 ARUFE CASTRILLO , EMMA 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 00:41:40

19 HERNANDEZ ANDRES, LUCIA 2008 C. D. Salvamento Dragones 00:42:67

20 CHAGUACEDA ZAPATERO, IRENE 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA Baja 

Junior (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 TURRADO ALVAREZ, DIANA 2005 C. D. SOS La Bañeza 00:29:53 20

2 SANTOS MARTINEZ, LIDIA 2006 C. D. SOS La Bañeza 00:30:02 18

3 PRIETO IÑESTA, SOFIA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:30:19 16

4 PEÑA MERINO, SARA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:30:73 14

5 PIÑAN GALLEGUILLOS, PAULA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:33:42 13

6 GALLO RODRIGUEZ, JIMENA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:34:11 12

7 SANZ RODRIGUEZ, ESTELA 2005 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:34:56 11

8 CENDON CARRERA, HELENA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:35:19

9 VELASCO FERNANDEZ, BLANCA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:37:22

10 FERNANDEZ GUTIERREZ, YENEVA 2005 C. D. SOS La Bañeza 00:38:46 7

11 BECARES HUERGA, ANDREA 2006 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:38:76 6

12 DE TORO SALVADOR, MARIA 2005 C. D. Salvamento Dragones 00:40:07 5

13 MARTINEZ MARTINEZ, LAURA 2005 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:44:99

Absoluto (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 YAGÜE FERNANDEZ, LEIRE 2004 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:32:63 20

2 ORDAD MARTIN, BEATRIZ 1993 Club Deportivo Salvamento León 00:36:66 18

50 m. socorrista MASCULINO

Juvenil (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 CORCOBA GIL, DIEGO 2007 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:26:45 20

2 CALVO JULIAN, GUSTAVO 2007 C. D. Salvamento Dragones 00:32:38 18

3 RUANO RODRIGUEZ, DANIEL 2008 C. D. SOS La Bañeza 00:34:29 16

4 FRECHILLA ARAGON , MARIO 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 00:34:79 14

5 MONTAÑA ANTOLIN, RUBEN 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:35:33 13

6 SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, ALEJANDRO 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S. 00:35:84 12

7 ANTON RODRIGUEZ, LUIS 2008 C. D. Salvamento Dragones 00:36:41 11

8 GONZALEZ GALLEGO, ADRIAN 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S. 00:36:73 10

9 VIEJO VIÑUELA, RUBEN 2008 Club Deportivo Salvamento León Baja 

10 CAMPOS PARDO, HUGO 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA Descalificado 34
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Junior (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 MARTINEZ DE VEGA, DIEGO 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:28:65 20

2 MONTAÑA ANTOLIN, MARCOS 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:29:39 18

3 AREVALO ORTEGA, JORGE 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:29:70 16

4 MARTIN MORO, ALVARO 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:33:54

5 CRESPO LEGUEY, PABLO 2006 Club Deportivo Cisne S.O.S. Descalificado 10

Absoluto (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 TURRADO ALVAREZ, ALBERTO 2004 C. D. SOS La Bañeza 00:23:31 20

2 NIETO CABEZAS, CARLOS 2004 C. D. SOS La Bañeza 00:25:12 18

3 DURAN SUAREZ, PABLO RUSLAN 2004 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:31:19 16

4 ANTON MARTIN, DIEGO 2002 C. D. Salvamento Dragones 00:31:68 14

5 HUERGA SANCHEZ, IVAN 1997 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:31:91 13

6 DIAZ BLANCO , VICTOR 2003 Club Deportivo Oca S.O.S 00:34:80 12

7 TIJERO VALLEJO, CESAR 1977 C. D. Salvamento Dragones 00:35:58 11

8 LLAMAZARES LOPEZ, ALBERTO 1993 Club Deportivo Salvamento León 00:36:26 10

9 PEREZ FERNANDEZ, JUAN ANTONIO 1966 Club Deportivo Oca S.O.S 00:36:70 8

10 BARDAL SANABRIA, DAVID 1999 Club Deportivo Salvamento León Descalificado 34

11 GOMEZ ALVAREZ, YERAY 2002 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA Descalificado 34

12 GÓMEZ MARINERO, ADRIÁN 2002 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA Descalificado 31

50 m. combinada FEMENINO

Juvenil (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, YAEL 2008 C. D. SOS La Bañeza 00:32:23 20

2 MICOVSCHI, PATRICIA 2007 C. D. SOS La Bañeza 00:33:97 18

3 MARTIN SALGADO, NEREA 2007 C. D. Salvamento Dragones 00:36:85 16

4 RAMOS CABEZAS, BEATRIZ 2008 C. D. Salvamento Dragones 00:38:00 14

5 HERNANDEZ ANDRES, LUCIA 2008 C. D. Salvamento Dragones 00:38:32 13

6 LOPEZ GARCIA, ANGELA 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:39:10 12

7 GRANDE PALAZUELO, CELIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:40:28 11

8 TURRADO RAMOS, NAYELI 2009 C. D. SOS La Bañeza 00:40:58 10

9 NUÑEZ HERRERO, SARA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:43:32 8

10 PEREZ VAZQUEZ, SARA 2008 C. D. SOS La Bañeza 00:45:00

11 PEÑA MERINO, MARIA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:45:25 6

12 GARCÍA GOMEZ, LUCIA 2008 C. D. SOS La Bañeza 00:45:65

13 VENTURA LORENZO, ALICIA 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:46:10

14 VIAN MIGUEL, ALBA 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 00:46:76 3

15 VALCARCEL PELAYO , MARIA 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 00:49:20 2

16 MONTES REBOLLO, CELIA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA Baja 

Junior (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 SANTOS MARTINEZ, LIDIA 2006 C. D. SOS La Bañeza 00:33:66 20
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2 TURRADO ALVAREZ, DIANA 2005 C. D. SOS La Bañeza 00:34:62 18

3 VALDERREY PEREZ, MARIA 2006 C. D. SOS La Bañeza 00:36:56 16

Absoluto (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 GANADO AMADOR, CAROLINA 1999 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:33:09 20

2 SANTOS VILORIA, PAULA 1999 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:37:55 18

3 ORDAD MARTIN, BEATRIZ 1993 Club Deportivo Salvamento León 00:42:84 16

50 m. combinada Masculino

Juvenil (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 VALENCIANO MIGUELEZ, HUGO 2008 C. D. SOS La Bañeza 00:32:64 20

2 PIÑAN GALLEGUILLOS, DAVID 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:33:77 18

3 GARCIA GARCIA, MANUEL 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:34:29 16

4 DIEZ FERNÁNDEZ, JORGE 2008 Club Deportivo Salvamento León 00:35:27 14

5 GONZALEZ FERNANDEZ, JUAN ANTONIO 2007 C. D. Salvamento Dragones 00:37:62 13

6 FERNANDEZ GUERRA, MARCO 2007 C. D. Salvamento Dragones 00:37:97 12

7 ANTON RODRIGUEZ, LUIS 2008 C. D. Salvamento Dragones 00:39:62 11

8 CABO SANTOS, RAFAEL 2009 C. D. SOS La Bañeza 00:40:93 10

9 BECARES  HUERGA, RODRIGO 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:43:18 8

10 LUCAS PASCUA , SAMUEL 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 00:44:89 7

11 BARAZÓN SANTIAGO, CHRISTIAN 2009 Club Deportivo Salvamento León 00:47:30 6

12 MARTÍNEZ VARGAS, DARIO 2007 C. D. SOS La Bañeza Baja 

Junior (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 FRADE PRIETO, JAVIER 2006 Club Deportivo Salvamento León 00:30:54 20

2 ANTON MARTIN, MARCOS 2005 C. D. Salvamento Dragones 00:33:31 18

3 CRESPO LEGUEY, PABLO 2006 Club Deportivo Cisne S.O.S. 00:35:91 16

4 PEREZ MOVELLAN, MARIO 2006 Club Deportivo Oca S.O.S 00:39:20 14

Absoluto (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, HISLUL 2004 C. D. SOS La Bañeza 00:28:92 20

2 HUERGA SANCHEZ, JAVIER 2002 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:28:95 18

3 SANZ VILLELGA, IÑIGO 2000 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:30:74 16

4 VALVERDE PINILLA, HÉCTOR 1993 CUACK SOS 00:34:28 14

5 ANTON MARTIN, DIEGO 2002 C. D. Salvamento Dragones 00:34:77 13

6 DURAN SUAREZ, PABLO RUSLAN 2004 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:35:90 12

7 BARRIO CONTRERAS, JAIME 2004 Club Deportivo Salvamento León 00:38:05 11

8 HUERGA SANCHEZ, IVAN 1997 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:38:98 10

9 DIAZ BLANCO , VICTOR 2003 Club Deportivo Oca S.O.S 00:40:27 8

100 m. supersocorrista FEMENINO
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Juvenil (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 ZORRILLA FERNANDEZ, LUCIA 2007 C. D. SOS La Bañeza 01:17:76 20

2 HERNANDEZ ANDRES, LUCIA 2008 C. D. Salvamento Dragones 01:29:61 18

3 BAILON BARRIOS, ANA 2007 C. D. Salvamento Dragones 01:32:26 16

4 ROJO PASTOR , MARINA 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 01:47:72 14

5 ARUFE CASTRILLO , EMMA 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 01:52:05 13

6 VALLADARES ROBLES, JULIA 2008 Club Deportivo Salvamento León Descalificado 34

7 NIETO HERNANDEZ, IRENE 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA Descalificado 20

8 CARRERA GUERRERO, ALEXIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente Descalificado 27

Junior (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 SANTOS MARTINEZ, LIDIA 2006 C. D. SOS La Bañeza 01:21:36 20

2 PEÑA MERINO, SARA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:22:38 18

3 FERNANDEZ GUTIERREZ, YENEVA 2005 C. D. SOS La Bañeza 01:27:93 16

4 ESPINOSA ARRIBAS, CAROLINA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:30:38 14

5 PIÑAN GALLEGUILLOS, PAULA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:33:83 13

6 DE TORO SALVADOR, MARIA 2005 C. D. Salvamento Dragones 01:48:86 12

7 PRIETO IÑESTA, SOFIA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente Descalificado 27

8 GALLO RODRIGUEZ, JIMENA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA Descalificado 34

Absoluto (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 GANADO AMADOR, CAROLINA 1999 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:16:64 20

2 SANTOS VILORIA, PAULA 1999 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:29:41 18

100 m. supersocorrista MASCULINO

Juvenil (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 CORCOBA GIL, DIEGO 2007 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:13:79 20

2 REVILLA LLAMAS, GUILLERMO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:20:98 18

3 GARCIA GARCIA, MANUEL 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:24:31 16

4 ANTON RODRIGUEZ, LUIS 2008 C. D. Salvamento Dragones 01:27:14 14

5 FRECHILLA ARAGON , MARIO 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 01:29:53 13

6 DIEZ FERNÁNDEZ, JORGE 2008 Club Deportivo Salvamento León 01:37:39 12

7 BECARES  HUERGA, RODRIGO 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:38:56 11

8 RODRIGUEZ MARTIN, ANGEL 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S. 01:49:18 10

Junior (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 MARTINEZ DE VEGA, DIEGO 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:12:79 20

2 CALVO MARTINEZ, SERGIO 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 01:19:51 18

3 MONTAÑA ANTOLIN, MARCOS 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:24:48 16
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Absoluto (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 HUERGA SANCHEZ, JAVIER 2002 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:10:64 20

2 NIETO CABEZAS, CARLOS 2004 C. D. SOS La Bañeza 01:10:85 18

3 TURRADO ALVAREZ, ALBERTO 2004 C. D. SOS La Bañeza 01:11:26 16

4 GONZALEZ HORNA, MAIOL 2004 Club Deportivo Oca S.O.S 01:16:90 14

5 GÓMEZ MARINERO, ADRIÁN 2002 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:23:52 13

25 m. remolque de maniquí FEMENINO

Juvenil (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, YAEL 2008 C. D. SOS La Bañeza 00:17:69 20

2 MICOVSCHI, PATRICIA 2007 C. D. SOS La Bañeza 00:18:20 18

3 MARTIN SALGADO, NEREA 2007 C. D. Salvamento Dragones 00:19:46 16

4 AREVALO VELASCO, BERTA 2007 C. D. SOS La Bañeza 00:20:31 14

5 RAMOS CABEZAS, BEATRIZ 2008 C. D. Salvamento Dragones 00:20:52 13

6 NIETO HERNANDEZ, IRENE 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:20:73 12

7 GRANDE PALAZUELO, CELIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:20:78 11

8 TURRADO RAMOS, NAYELI 2009 C. D. SOS La Bañeza 00:20:99

9 MARTINEZ MARTINEZ, MENCIA 2007 C. D. SOS La Bañeza 00:21:09

10 CARRERA GUERRERO, ALEXIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:21:76 7

11 REVILLA ALCALDE, PAULA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:21:86 6

12 BARRERA PEREZ, ALBA 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:21:88 5

13 RUFES GONZALEZ, PAULA 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S. 00:22:01 4

14 ALEJANDRE VAZQUEZ, ALBA 2009 C. D. Salvamento Dragones 00:22:47 3

15 NUÑEZ HERRERO, SARA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:22:69 2

16 ALVAREZ AJATES, NEREA 2007 Club Deportivo Cisne S.O.S. 00:22:81 1

17 PEÑA MERINO, MARIA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:22:85

18 GARCÍA GOMEZ, LUCIA 2008 C. D. SOS La Bañeza 00:23:08

19 ROBLES GARCÍA, EMMA 2008 Club Deportivo Salvamento León 00:23:43

20 PEREZ VAZQUEZ, SARA 2008 C. D. SOS La Bañeza 00:24:14

21 VIAN MIGUEL, ALBA 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 00:24:31

22 PEREZ RAMOS, RAQUEL 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:24:53

23 GARCIA DELGADO, ESTELA 2008 Club Deportivo Salvamento León 00:24:68

24 VALCARCEL PELAYO , MARIA 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 00:24:97

25 DE LAS HERAS INGILIDOU, ARIADNA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:26:89

26 GOMEZ JORGE, NORA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:26:92

27 JUAREZ  RICO, MARINA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA Baja 

28 MONTES REBOLLO, CELIA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA Baja 

29 CHAGUACEDA ZAPATERO, IRENE 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA Baja 

Junior (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 VALDERREY PEREZ, MARIA 2006 C. D. SOS La Bañeza 00:19:69 20

2 PIÑAN GALLEGUILLOS, PAULA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:20:18 18

3 ESPINOSA ARRIBAS, CAROLINA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:20:81 16

Series Preliminares
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VALLADOLID
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4 CENDON CARRERA, HELENA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:21:91 14

5 VELASCO FERNANDEZ, BLANCA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:22:23 13

6 SANZ RODRIGUEZ, ESTELA 2005 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:22:32 12

7 BECARES HUERGA, ANDREA 2006 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:22:80 11

8 HOLGADO GAGO, MIREIA 2006 C. D. Salvamento Dragones 00:23:51 10

9 MARTINEZ MARTINEZ, LAURA 2005 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:27:59

Absoluto (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 SANTOS VILORIA, PAULA 1999 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:19:07 20

2 YAGÜE FERNANDEZ, LEIRE 2004 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:20:29 18

25 m. remolque de maniquí MASCULINO

Juvenil (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 VALENCIANO MIGUELEZ, HUGO 2008 C. D. SOS La Bañeza 00:16:43 20

2 PIÑAN GALLEGUILLOS, DAVID 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:16:57 18

3 BARBILLO RODRÍGUEZ, DIEGO 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:17:24 16

4 REVILLA LLAMAS, GUILLERMO 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:17:73 14

5 GARCIA GARCIA, MANUEL 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:18:14 13

6 GARCÍA SAMPRON, MARIO 2009 C. D. SOS La Bañeza 00:18:59 12

7 FERNANDEZ GUERRA, MARCO 2007 C. D. Salvamento Dragones 00:19:46 11

8 GONZÁLEZ ARAGÓN , ENEKO 2007 Club Deportivo Oca S.O.S 00:19:59 10

9 GONZALEZ FERNANDEZ, JUAN ANTONIO 2007 C. D. Salvamento Dragones 00:19:62 8

10 CALVO JULIAN, GUSTAVO 2007 C. D. Salvamento Dragones 00:19:77 7

11 CABO SANTOS, RAFAEL 2009 C. D. SOS La Bañeza 00:21:22 6

12 CAMPOS PARDO, HUGO 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:21:45 5

13 MONTAÑA ANTOLIN, RUBEN 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:21:48

14 DEL HOYO GONZALEZ, DAVID 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:21:54 3

15 RODRIGUEZ MARTIN, ANGEL 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S. 00:21:78 2

16 CUADRADO ESTEBAN , ALEJANDRO 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 00:22:24 1

17 GONZALEZ GARCIA , HUGO 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 00:23:25

18 REVILLA DE CASTRO, MARCOS 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 00:23:47

19 LUCAS PASCUA , SAMUEL 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 00:23:76

20 BECARES  HUERGA, RODRIGO 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:23:91

21 URDIALES GIL , DIEGO 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 00:24:75

22 MAROTO TEJEDO , JUAN 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 00:24:79

23 BARAZÓN SANTIAGO, CHRISTIAN 2009 Club Deportivo Salvamento León 00:25:73

24 CARRETERO DEL CAMPO , JORGE 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 00:26:42

25 MARCOS GONZALEZ, ALEJANDRO 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:26:53

26 MARTÍNEZ VARGAS, DARIO 2007 C. D. SOS La Bañeza Baja 

27 VIEJO VIÑUELA, RUBEN 2008 Club Deportivo Salvamento León Baja 

Junior (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 ANTON MARTIN, MARCOS 2005 C. D. Salvamento Dragones 00:17:04 20

2 FRADE PRIETO, JAVIER 2006 Club Deportivo Salvamento León 00:17:67 18

Series Preliminares
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3 CRESPO LEGUEY, PABLO 2006 Club Deportivo Cisne S.O.S. 00:17:98 16

4 AREVALO ORTEGA, JORGE 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:18:17 14

5 MARTIN MORO, ALVARO 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:18:61 13

6 PEREZ MOVELLAN, MARIO 2006 Club Deportivo Oca S.O.S 00:19:60 12

7 FERNANDEZ FERNANDEZ, MIGUEL 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 00:20:23 11

Absoluto (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, HISLUL 2004 C. D. SOS La Bañeza 00:15:00 20

2 SANZ VILLELGA, IÑIGO 2000 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:15:56 18

3 DURAN SUAREZ, PABLO RUSLAN 2004 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:18:00 16

4 ANTON MARTIN, DIEGO 2002 C. D. Salvamento Dragones 00:18:29 14

5 DIAZ BLANCO , VICTOR 2003 Club Deportivo Oca S.O.S 00:20:12 13

6 BARRIO CONTRERAS, JAIME 2004 Club Deportivo Salvamento León 00:20:24 12

7 BARDAL SANABRIA, DAVID 1999 Club Deportivo Salvamento León 00:20:36 11

8 GOMEZ ALVAREZ, YERAY 2002 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:20:84 10

9 LLAMAZARES LOPEZ, ALBERTO 1993 Club Deportivo Salvamento León 00:21:62 8

10 PEREZ FERNANDEZ, JUAN ANTONIO 1966 Club Deportivo Oca S.O.S 00:29:11 7

50 m. remolque de maniquí con aletas FEMENINO

Juvenil (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 ZORRILLA FERNANDEZ, LUCIA 2007 C. D. SOS La Bañeza 00:25:14 20

2 MICOVSCHI, PATRICIA 2007 C. D. SOS La Bañeza 00:26:81 18

3 AREVALO VELASCO, BERTA 2007 C. D. SOS La Bañeza 00:28:62 16

4 RUFES GONZALEZ, PAULA 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S. 00:29:79 14

5 VALLADARES ROBLES, JULIA 2008 Club Deportivo Salvamento León 00:31:32 13

6 VENTURA LORENZO, ALICIA 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:31:97 12

7 GRANDE PALAZUELO, CELIA 2009 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:32:09 11

8 MARTINEZ MARTINEZ, MENCIA 2007 C. D. SOS La Bañeza 00:32:23

9 ALEJOS TORIBIO, IRENE 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:32:84 8

10 TURRADO RAMOS, NAYELI 2009 C. D. SOS La Bañeza 00:33:00

11 GOMEZ JORGE, NORA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:33:45 6

12 REBOLLEDO MATEOS , NORA 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 00:33:77 5

13 FERNANDEZ SAMPEDRO, AINHARA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:33:80

14 PEREZ VAZQUEZ, SARA 2008 C. D. SOS La Bañeza 00:34:18

15 PEÑA MERINO, MARIA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:34:36

16 BARRERA PEREZ, ALBA 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:34:67 1

17 ALVAREZ ARAUZO, ANGELA 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:35:06

18 GARCÍA GOMEZ, LUCIA 2008 C. D. SOS La Bañeza 00:35:46

19 ALVAREZ AJATES, NEREA 2007 Club Deportivo Cisne S.O.S. 00:35:85

20 ROBLES GARCÍA, EMMA 2008 Club Deportivo Salvamento León 00:36:49

21 NUÑEZ HERRERO, SARA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:36:75

22 VALCARCEL PELAYO , MARIA 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 00:36:97

23 VIAN MIGUEL, ALBA 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 00:37:19

24 ALEJANDRE VAZQUEZ, ALBA 2009 C. D. Salvamento Dragones 00:37:57

25 ROJO PASTOR , MARINA 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 00:37:95

26 GARCIA DELGADO, ESTELA 2008 Club Deportivo Salvamento León 00:38:08

Series Preliminares
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27 PEREZ RAMOS, RAQUEL 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:42:62

28 MONTES REBOLLO, CELIA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA Baja 

29 CHAGUACEDA ZAPATERO, IRENE 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA Baja 

30 JUAREZ  RICO, MARINA 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA Baja 

31 LOPEZ GARCIA, ANGELA 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA Descalificado 10

Junior (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 TURRADO ALVAREZ, DIANA 2005 C. D. SOS La Bañeza 00:26:53 20

2 PRIETO IÑESTA, SOFIA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:26:74 18

3 PEÑA MERINO, SARA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:28:52 16

4 GALLO RODRIGUEZ, JIMENA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:29:12 14

5 FERNANDEZ GUTIERREZ, YENEVA 2005 C. D. SOS La Bañeza 00:29:30 13

6 VALDERREY PEREZ, MARIA 2006 C. D. SOS La Bañeza 00:30:50 12

7 SANZ RODRIGUEZ, ESTELA 2005 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:30:93 11

8 ESPINOSA ARRIBAS, CAROLINA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:31:15 10

9 HOLGADO GAGO, MIREIA 2006 C. D. Salvamento Dragones 00:34:83 8

10 VELASCO FERNANDEZ, BLANCA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:35:87

11 DE TORO SALVADOR, MARIA 2005 C. D. Salvamento Dragones 00:37:48 6

12 MARTINEZ MARTINEZ, LAURA 2005 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:41:91

Absoluto (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 YAGÜE FERNANDEZ, LEIRE 2004 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:28:91 20

2 ORDAD MARTIN, BEATRIZ 1993 Club Deportivo Salvamento León 00:35:23 18

50 m. remolque de maniquí con aletas MASCULINO

Junior (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 MONTAÑA ANTOLIN, MARCOS 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:24:17 20

2 MARTINEZ DE VEGA, DIEGO 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:24:45 18

3 CALVO MARTINEZ, SERGIO 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 00:27:41 16

4 FERNANDEZ FERNANDEZ, MIGUEL 2005 Club Deportivo Oca S.O.S 00:31:44 14

Absoluto (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 TURRADO ALVAREZ, ALBERTO 2004 C. D. SOS La Bañeza 00:21:62 20

2 HUERGA SANCHEZ, JAVIER 2002 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:21:99 18

3 NIETO CABEZAS, CARLOS 2004 C. D. SOS La Bañeza 00:22:80 16

4 GONZALEZ HORNA, MAIOL 2004 Club Deportivo Oca S.O.S 00:24:46 14

5 GÓMEZ MARINERO, ADRIÁN 2002 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:27:43 13

6 HUERGA SANCHEZ, IVAN 1997 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:27:86 12

7 BARDAL SANABRIA, DAVID 1999 Club Deportivo Salvamento León 00:28:13 11

8 VALVERDE PINILLA, HÉCTOR 1993 CUACK SOS 00:28:81 10

9 TIJERO VALLEJO, CESAR 1977 C. D. Salvamento Dragones 00:31:94 8

10 GOMEZ ALVAREZ, YERAY 2002 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:32:03 7

11 PEREZ FERNANDEZ, JUAN ANTONIO 1966 Club Deportivo Oca S.O.S 00:38:17 6

Series Preliminares

I CAMPEONATO DE DISTANCIAS CORTAS CASTILLA Y LEÓN - ABSOLUTO

VALLADOLID

14 ene. 2023 (Piscina/Pool:  25 E)



Juvenil (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 CORCOBA GIL, DIEGO 2007 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:23:19 20

2 BARBILLO RODRÍGUEZ, DIEGO 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:23:45 18

3 RUANO RODRIGUEZ, DANIEL 2008 C. D. SOS La Bañeza 00:26:30 16

4 GARCÍA SAMPRON, MARIO 2009 C. D. SOS La Bañeza 00:27:76 14

5 FRECHILLA ARAGON , MARIO 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 00:27:80 13

6 GONZALEZ GALLEGO, ADRIAN 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S. 00:28:01 12

7 GONZÁLEZ ARAGÓN , ENEKO 2007 Club Deportivo Oca S.O.S 00:28:44 11

8 SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, ALEJANDRO 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S. 00:30:87 10

9 CALVO JULIAN, GUSTAVO 2007 C. D. Salvamento Dragones 00:31:53 8

10 MONTAÑA ANTOLIN, RUBEN 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:32:05 7

11 RODRIGUEZ MARTIN, ANGEL 2008 Club Deportivo Cisne S.O.S. 00:32:47 6

12 CAMPOS PARDO, HUGO 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:32:68 5

13 CUADRADO ESTEBAN , ALEJANDRO 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 00:33:45 4

14 DEL HOYO GONZALEZ, DAVID 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:33:86 3

15 REVILLA DE CASTRO, MARCOS 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 00:36:93

16 MAROTO TEJEDO , JUAN 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 00:37:27

17 GONZALEZ GARCIA , HUGO 2009 Club Deportivo Oca S.O.S 00:37:44

18 MARCOS GONZALEZ, ALEJANDRO 2008 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:37:59

19 CARRETERO DEL CAMPO , JORGE 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 00:38:29

20 URDIALES GIL , DIEGO 2008 Club Deportivo Oca S.O.S 00:39:25

21 VIEJO VIÑUELA, RUBEN 2008 Club Deportivo Salvamento León Baja 


